



خبر خوش مجری طرح حفاری چاه‌های آب برای اهالی دیار مهربانی

فعالیت تعمیرات

در تاهین آب سیستان تناوم خواهد داشت

« حفاری چاه‌های آب در سیستان یا چه عنوان و در قالب چه قرار دادی از سوی شرکت ملی حفاری ایران دنبال شد؟ این چاه‌ها به منظور اکتشاف منابع ناشناخته آب سازندی یا آب زرف تجدیدپذیر در دشت سیستان انجام شده و با سرمایه‌گذاری، هدایت و حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سرمایه‌گذاری و اجرای یک شرکت دانش بنیان و نظارت و نظارت شرکت دانش بنیان دیگر و پیمانکاری شرکت ملی حفاری ایران در حال انجام است.

« مشخصاً شرکت ملی حفاری ایران چه عملیاتی در انجام این پروژه عهده‌دار بوده است؟

مأموریت شرکت ملی حفاری ایران، مشتمل بر حفاری موفق چاه سیستان (۲) ۱۸۸۱۶ متر و تولید بیشتر از ۲۵ هزار بشکه در روز (۴۲ لیتر در ثانیه) از آب آبخیزان آرتزین زایل بوده و اکنون حفاری موفق تا ۱۷۸۲ متری و آرتزین بیش از ۱۲ لیتر در ثانیه آب از این آبخیزان از منابع همدلی، طراحی، نظارت و اجرای بهینه برنامه‌ها در زمان تعیین شده را می‌توان از دستاوردهای بزرگ چاه‌های سیستان عنوان کرد که شرکت ملی حفاری ایران و کارکنان متخصص، بر تلاش و کوشش آن، نقش کلیدی در این موفقیت‌ها داشته‌اند که برای این فعالیت، دکل ۷۸ فتح شرکت ملی حفاری ایران در دشت سیستان استقرار یافته و با ۱۵۰۰ کیلومتر فاصله از مرکز عملیات و با اهواز، در اقامی به یاد ماندنی، دشت تقنیده و خشک سیستان را در بهینه نشانداخته این استان، زمینه ظهور منابع آب تجدیدپذیر زایل قرار داده است.

« اگر بخواهیم جزئیاتی از اقدام‌های انجام شده از ابتدا تا امروز داشته باشیم، چه مواردی قابل ذکر است؟

ارسال دکل با این بعد از مسافت و همچنین نبود هیچ داده شلیه در این فعالیت، به روز رسانی، تقویت و تجهیز دکل به تمامی امکانات مورد نیاز عملیات اکتشاف در سرزمین ناشناخته شرقی ایران از جمله تجهیز دکل به ۳ یاب گل، ۲ ژنراتور، ۲ سیکر، مخازن آب و سیلوی سیمان مورد نیاز و وسیله‌ای مورد دیگر که همگی طی مدت کوتاهی فراهم شد و سپس در شرایط بد و سخت آب وهوانی سیستان و با گردوغبار فراوان، دوری مسرر و پرازدای طولانی و... به تدریج رسید بدون شک این فعالیت‌ها در اوج شرایط تحریم، امری نشدنی به نظر می‌رسد که به همت مدیران، مهندسان، تکنیسین‌ها و کارگران حرفه‌ای شرکت ملی حفاری ایران محقق شد.

« اما ساجه تقوای‌هایی را می‌توان در زمینه حفاری‌های نفتی و گازی با بخش آب قائل شد؟

آب، منشأ زندگی و آب‌انگیزی است و گاز، نفت و سرمایه بهتر شن زندگی، به یقین تلاش برای اکتشاف زندگی، اقامی به مراتب در خشان‌تر و حیاتی‌تر از هر اقدام دیگر است و به دلیل همین اهمیت، میزان دقت و

هوشمندی کارکنان نیز باید افزایش یابد. درست است که برای کشف آب معطانی انجام داده‌ایم اما برای رسیدن به آب فخر می‌شود. اما این نکته را نباید از نظر دور داشت که در بهینه‌سازی ایران و دشت سیستان، بیش از چاه سیستان (۱) در سال ۹۷ هیچ چاهی عمیق‌تر از ۳۰۰ متر حفر نشده و در حفاری در رسوبات دریاچه‌های می‌نواست خطرهای جدی در بر داشته‌اند. بنابراین از ابتدا تمام تجهیزات لازم برای عملیات ایمن و دقیق بگیری و انجام شد ضمن آنکه این فعالیت‌ها درست در ایام بحران همه‌گیری کرونا در حال انجام بوده و هست که بدون شک سلامت و تندرستی کارکنان، بویژه در این شرایط سخت، یکی از دگرگونی‌های همیشگی مدیریت بویژه به‌شمار می‌رفته است.

« در این پروژه، با چه سختی‌ها و مشکلاتی همراه بودید؟ دوری و عدم مسافت کمبود نقدینگی نبود لوازم بدکی، کمبود لوازم بهداشتی و پزشکی، دل‌نگری کارکنان و خانواده‌ها در شرایط بدی، کمبود تجهیزات ناایمن به دلیل کمبود امکانات مخبرانی در سیستان، گردوغبار و بادهای ۱۳۰ روزه سیستان که دکل و پرسنل آن برای مقابله با آن تجهیزات نشده بودند، تنها بخش محدود و مختصری از سختی‌ها و مشکلات مسیر بود. برای کوچک‌ترین وسیله، باید منتظر رسیدن محموله‌ای از اهواز می‌بودیم و در این شرایط کار کردن سخت و دشوار بود. در یک کلام تمام شرایط برای کارکنان نگردن مهربان بود.

« فعالیت شرکت ملی حفاری ایران شامل چند نفر ساعت در چه مقطعی بوده و از این پس چه عملیاتی را در این حوزه عهده‌دار خواهد بود؟

از شروع همکاری شرکت ملی حفاری همواره بیش از ۱۰۰ نفر در دکل مستقر و مشغول به کار بودند. حجم کارهای انجام شده مشغول و استمرار در آماده به کار نگه داشتن دکل ۷۸ فتح به دست و بازوان تانور حفاری ملی حفاری، شغلی از همیشگی بود. زیرا قرار بود این بار به جای نفت برای صادرات آب برای آب‌انگیزی سرزمین سیستان فراهم شود حال که در دو جاده جدید با فاصله ۲۰۰ کیلومتر از هم اکتشاف‌ها تکرار شد. در ادامه مسیری، حضور کارکنان تر و پر قدرت در شرکت ملی حفاری برای تأمین آب‌پیش از این مورد نیاز است.

« با توجه به محدودیت‌های دسترسی به آب برای مردم سیستان و بلوچستان، حفاری موفقیت‌آمیز شرکت ملی حفاری ایران با چه واکنشی از سوی مردم و همچنین مسئولان محلی همراه بود؟

دعای مردم و تحسین و تحسین مسئولان محلی همراه بود. در کارگران نیز تحسین و تحسین مسئولان محلی با دوستان از زمینم در شرکت ملی حفاری از مدیر پروژه آقای پوربایدهی گرفته تا مدیران شرکت، رؤسای دستگاه‌های دکل ۷۸، پرسنل متخصص، تاناسگر و دوست‌داشتنی این شرکت که همواره مانند انگشت‌های یک دست عمل کرده و با ایاس کم در شب‌های سرد زمستانی کار کردند و در روزهای بسیار گرم و تابان آلوده به کار و دینار دند و کمبودها را با دوستی و شفقت نسبت سر گذارند، جزو خاطرات خوب من است و همواره در دوستان خوب و اثرگذار من تلقی خواهند شد. خدا بار و برورشانی باد به امید آبرسانی آباد و سرزندگی.